Lote N° 6, inmueble registrado en la Oficina de Derechos Reales 
bajo la Matrícula N° 4.01.3.03.0002005 de propiedad de BORIS MISAEL PACHECO PACHECO. --
BASE DE REMATE: Sobre el 100% de la base del avalúo pericial aprobado por auto de fecha 16 de 
marzo de 2023 cursante a fs. 83 de obrados, en la suma de $us. 146.687,50.- (CIENTO CUARENTA 
Y SEIS MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SIETE 50/100 DÓLARES AMERICANOS) con la rebaja del 
20% que arroja la suma $us. 117.350,00 (CIENTO DIECISIETE MIL TRECIENTOS CINCUENTA 
00/100 DÓLARES AMERICANOS.), bien inmueble que cuenta con el correspondiente certificado o 
informe de impuestos conforme dispone el art.

[...]

Manuel Huayllas Paco; 
Al Este: Con la propiedad de David Quispe; Al Oeste: Con la calle Ecuador; Registrado en Derechos 
Reales: Matrícula 4.02.1.01.0002819; con una base señalada para el remate, conforme el Auto de 
fecha 05 de agosto de 2025, en la suma de Bs. 256.044,26 (DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 
CUARENTA Y CUATRO 26/100 BOLIVIANOS), perteneciente al bien inmueble referido, de Elias Coa 
Choque y Aurora Copa Aguilar, que corresponden a la base para la subasta, de acuerdo al Artículo 
417 del Código Procesal Civil con deuda impositiva con el G.A.M. de Challapata de Bs. 29.647,oo 
(Veintinueve Mil Seiscientos Cuarenta y Siete 00/100 Bolivianos).   
Audiencia que se llevará a cabo en el Hall del Tribunal de Justicia de este Distrito, el día viernes 30 
de enero de 2026, a horas 11:00 a.m. y siguientes; a tal efecto, se designa Martillera Judicial a la 
Dra. Carla Lorena Veizaga Aguirre, Martillera Judicial No.

[...]

registrado en la Oficina de Derecho Reales bajo la Matrícula 4.01.1.01.0023256 de propiedad de Pascuala 
Achacollo Paco, el mismo se determina en el 100% de las acciones y derechos que les corresponde a 
Pascuala Achacollo Paco, sea sobre el avaluó pericial de fs. 84 a 92 del expediente, del 100% que arroja la 
suma de Bs.-148.436,19.- (CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS 19/100 
BOLIVIANOS); bien inmueble que no se encuentra registrado en la base de datos del Gobierno Autónomo 
Municipal de Oruro, conforme se advierte del informe remitido a este despacho por la G.A.M.O. a fs. 94 a 
95 del expediente; se nombra en función de Martillero Judicial Nº.